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Informacja Starosty Wąbrzeskiego z działalności Związku Powiatów Polskich 

w 2017 roku 

 

Nadzwyczajne XXI Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich 

Częstochowa, 06 marca 2017 r. 

 

PRZYJĘTE STANOWISKA w sprawie: 

 

 XX-lecia Konstytucji RP; 

 roli samorządu terytorialnego w państwie; 

 roli powiatów w realizacji Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju; 

 publicznego transportu zbiorowego; 

 funkcjonowania publicznych służb zatrudnienia; 

 systemu ochrony zdrowia; 

 dochodów jednostek samorządu terytorialnego. 

 

XXII Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich  

 Kołobrzeg, 11-12 maja 2017 r. 

 

PODJĘTE UCHWAŁY 

 

 Uchwała Nr XXII/1/17 w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu z działalności 

Związku Powiatów Polskich w roku 2016 

 Uchwała Nr XXII/2/17 w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu z wykonania 

budżetu Związku Powiatów Polskich za rok 2016 

 Uchwała Nr XXII/3/17 w sprawie przyjęcia budżetu Związku Powiatów Polskich 

na rok 2017 

 Uchwała Nr XXII/4/17  w sprawie założeń do programu działania Związku 

Powiatów Polskich na rok 2017 

 Uchwała Nr XXII/5/17 w sprawie wyboru członka Zarządu Związku Powiatów 

Polskich 
 

 

PRZYJĘTE STANOWISKA w sprawie: 

 roli powiatów w zapewnieniu bezpieczeństwa obywateli; 

 opieki pielęgniarskiej w domach pomocy społecznej;  

 finansowania ze środków Funduszu Pracy; 

 możliwości realizacji zadania w zakresie orzekania o niepełnosprawności; 

 roli samorządów powiatowych w systemie oświaty; 

 przyjęcia Karty Samorządności. 
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ZARZĄD ZWIĄZKU POWIATÓW POLSKICH 

ROK 2017 

 

Stacjonarne posiedzenia Zarządu Związku Powiatów Polskich 

 
 Na posiedzeniu Zarządu ZPP Nr 1/17, 6-7 lutego 2017 r., w m. Jesionka koło 

Rzeszowa m.in.: 

 przedstawiono informację o działalności Związku Powiatów Polskich pomiędzy 

stacjonarnymi posiedzeniami Zarządu; 

 przyjęto protokoły z posiedzeń Zarządów Nr 7/16 i Nr 8/16; 

 omówiono projekt budżetu na rok 2017; 

 podjęto uchwały w sprawie przyjęcia budżetu na rok 2017 (nowelizacja projektu 

budżetu); 

 omówiono projekt uchwały w sprawie utraty członkostwa w Związku Powiatów 

Polskich  (powiat chełmski); 

 prawo oświatowe – konsekwencje dla powiatów; 

 dyskutowano nad pozycją samorządu terytorialnego w świetle dokonanych i 

proponowanych zmian legislacyjnych; 

 poruszono temat parlamentarnej walki z „gabinetami politycznymi” w JST; 

 dyskutowano na temat reformy powiatowych urzędów pracy;  

 omówiono perspektywę zmian w ustawie o publicznym transporcie zbiorowym. 

 

 

 
 Na posiedzeniu  Zarządu ZPP Nr 3/17 , 31 marca 2017 r., w Warszawie m.in.: 

 omówiono  skutki wejścia w życie zmian związanych z ustawą o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych w kontekście szpitali 

powiatowych; 

 przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu 

ZPP za rok 2016 wraz ze sprawozdaniem finansowym za rok 2016, sporządzonym 

na podstawie ustawy o rachunkowości wraz z projektem uchwały XXII 

Zgromadzenia Ogólnego; 

 dyskutowano nad zakresem projektów stanowisk na XXII Zgromadzenie Ogólne 

ZPP; 

 zastępca Dyrektora Biura Związku Powiatów Polskich Pan Grzegorz Kubalski 

poinformował na temat zmian w ustawie o publicznym transporcie zbiorowym i 

zadań samorządu. 

 

 

 
 Na posiedzeniu Zarządu ZPP Nr 7/17,  25 września 2017r., w Warszawie m.in.: 

 przedstawiono współpracę powiatów i PFRON-u w zakresie wspierania osób 

niepełnosprawnych (punkt z udziałem Doroty Habich, p.o. Prezesa Zarządu 

PFRON, Zastępcy Prezesa ds. Programowych i Tomasza Maruszewskiego, 

Zastępcy Prezesa ds. Finansowych); 

 omówiono  realizację zadań z zakresu geodezji przez powiaty (punkt z udziałem 

Grażyny Kierznowskiej, Głównego Geodety Kraju); 

 omówiono instytucjonalizację współpracy ZPP z Uniwersytetem Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie; 
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 przedstawiono informację na temat programu wczesnej diagnostyki choroby 

niedokrwiennej serca w placówkach medycznych samorządów lokalnych (Instytut 

Badań Fizykomedycznych); 

 zaprezentowano normy ISO 37001 i systemu antykorupcyjnego dla jednostek 

samorządu terytorialnego. 

 

 
 Na posiedzeniu Zarządu ZPP Nr 8/17, 3 października 2017 r., w Warszawa m.in. 

przyjęto stanowiska: 

 w sprawie zwiększenia środków finansowych na Program rozwoju gminnej i powiatowej 

infrastruktury drogowej na lata 2016-2019; 

 w sprawie organów nadzoru budowlanego; 

 w sprawie systemu zarządzania kryzysowego; 

 w sprawie projektu ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 

 

 Na posiedzeniu Zarządu ZPP Nr 9/17, 6-7 listopada 2017 r. w m. Masłów koło Kielc 

m.in.: 

 omówiono współpracę Kancelarii Prezydenta z korporacjami samorządowymi – 

informacja z prac zespołu ds. przeglądu prawa samorządowego; 

 przedstawiono informację z posiedzenia Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki 

Społecznej KWRiST – medycyna szkolna; 

 zaprezentowano finanse oświaty samorządowej w kontekście reformy;  

 omówiono projekty ustawy o jawności życia publicznego. 

 

 

 
 Na posiedzeniu Zarządu ZPP Nr 11/17, 15 grudnia 2017 r.  w Warszawie m.in.: 

 omówiono uruchomienie systemu CEPIK 2.0 oraz plany Ministerstwa Cyfryzacji,  

których wdrażanie związane jest z działalnością JST; 

 omówiono Wspólną Metodę Oceny CAF; 

 podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego dróg powiatowych. 
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KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-

POMORSKIEGO 2017 

 

 W dniu 16 stycznia 2017 roku odbyło się posiedzenie internetowe 

Przyjęto stanowisko w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo ochrony 

środowiska. 

 

 w dniu 16 lutego 2017 r. w m. Kobylniki, Powiat Inowrocławski 

Przyjęto stanowiska w sprawie: 

 podjęcia działań legislacyjnych w sprawie dyżurów aptek; 

 organizacji staży dla uczniów szkół i placówek kształcenia ogólnego w ramach RPO 

WKP na lata 2014-2020; 

 wydłużenia terminu naboru wniosków w ramach konkursu nr RPKP.03.04.00-IZ-

068/16 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020. 

 

 w dniu  24 kwietnia 2017 r. w m. Mogilno, Powiat Mogileński 

Przyjęto stanowisko w sprawie podjęcia działań legislacyjnych w sprawie wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka. 

 

 w dniu 29 czerwca 2017 r. w m. Sępólno Krajeńskie, Powiat Sępoleński m.in.: 

 Pan Zbigniew Ostrowski, Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

omówił stan realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego; 

 poruszono temat realizacji projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza”,                                      

a w szczególności projektu geodezyjnego. W ramach „Infostrady Kujaw i Pomorza” 

omówiono również temat utworzenia ortofotomapy; 

  dyskutowano na temat spraw związanych z kontraktowaniem świadczeń 

medycznych  oraz kwalifikacja placówek medycznych do „sieci szpitali” (ustawa 

dot. sieci szpitali - system podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń 

opieki zdrowotnej, która ma zagwarantować krótsze kolejki i łatwiejszy dostęp                

do poradni szpitalnych); 

 Pan Zbigniew Borkowski Dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa Urzędu 

Wojewódzkiego w Bydgoszczy przedstawił informację na temat nowej edycji 

programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej – edycja na rok 

2018. 
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 w dniu 06 września 2017 r. w m. Nakło nad Notecią, Powiat Nakielski 

Przyjęto stanowiska w sprawie: 

 zapewnienia zasilania awaryjnego stacji benzynowych i stacji przekaźnikowych 

operatów telekomunikacyjnych; 

 urządzeń melioracji wodnych; 

 zwiększenia środków finansowych na Program rozwoju gminnej i powiatowej 

infrastruktury drogowej na lata 2016-2019; 

 projektowanych zmian organizacji dotychczasowej administracji budowlanej oraz 

nadzoru budowlanego; 

 środków z rezerwy celowej na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego. 

 

 w dniu 18-19 października 2017 r.  w m. Wielka Nieszawka, Powiat Toruński 

Dzień I:  

 Pan Michał Heller, Naczelnik Wydziału Programowania Europejskiego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu przedstawił 

prezentację o stanie realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego oraz zmianach 

w RPO po negocjacjach z Komisją Europejską; 

 Pan Lech Kubera, Zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy omówił temat pomocy 

udzielonej samorządom, podmiotom gospodarczym i mieszkańcom dotkniętym 

skutkami sierpniowej nawałnicy. Starosta Sępoleński przekazał symboliczne 

podziękowania trzem powiatom, które udzieliły pomocy finansowej w potrzebie – 

wśród nich znalazł się powiat wąbrzeski; 

 poruszono temat możliwości wspierania przed powiaty rozwoju energetyki opartej 

na OZE (odnawialnych źródłach energii). 

 

Dzień II: 

 uczestnicy odwiedzili Toruńską Agencję Rozwoju Regionalnego, której 

przedstawiciel omówił temat wchodzącego w życie nowego Rozporządzenia                 

o Ochronie Danych Osobowych (RODO) i związanych z nim nowych obowiązków 

administratorów i  procesorów tych  danych; 

 omówione zostały możliwości jakie oferuje samorządom Exea Data Center – 

najnowocześniejsze centrum przetwarzania danych w Polsce. (po wykładach 

uczestnicy Konwentu mieli możliwość zobaczenia w jaki sposób Exea DC 

przechowuje i zabezpiecza dane. 


